
Pokrok nápadu
no a reaaKton sazeči tiskán aZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Z Prahy dochází zpráva že ná

svátky a šťastný nový rok
naším přátelům a zákazníkům

— Podp Sokol TyrS čís II

uspořádá v sobotu dne 4ho února
v síni p Jana Koutského na 20

a Q ulici velký maškarní ples při
němž nejlepším maskám rozdáno
bude 10 cenných skvostných a

užitečných prémií Účinkovati
bude kapela Fr VoBáska Ne- -

Veselé

všem

Nebraska

li II

!

4
"THE MOST RELIABLE

Liquor House

vím 3 nniMTírn

předčí všechny jakostí zboží a cenami a má největší
a nejlepší zásoby výborných

UMÍM

SprAvné Obchodní JednXní Přivodilo NXš Úspěch f
14 fičí 7 prosince do 7 ledna

dáme
jednu láhev vína s každou koupí jednoho
gHlouu vína neb kořalky vyjma líhu dále
dáme zvláště k vůli dámám s každou kou-

pí v ceně $250 neb výše úbor na vodu se-

stávající z láhve a šesti sklenic Jak viděti
na vedlejším vyobrazení

Děkujíce svým příznivcům za

1

2

í t4

Skátí " "i r WÍjí _

prokázanou přízeň" v době minu
lé a nadějíce se že 1 v budou-

cnosti v oboru našem bude nám

zachována

znamenáme se s úctou

2G02 N ulice

lipr ke severo-zá- roh 28 ulice
So Omaha Neb

"Václav Scitaaeider
vedoucí obslouží ochotně ct sví krajany

523 Ser 16 ul
Jlh-vc- roh Callfornla Mwla

Omalia Neb

majitel obchod

Zboží dodáno do kterékoliv části
do nádob zvláštní pozornost Tažtfi

u liuuuj-ji-

ra

Novoroční # mimořádné

ellcý iroaej pláštíků
Máme 50 hedvábných vest v barvách modrých zelených červených

černých a smíšených iež Drodávati
j ' j í —

jrw
-

Ž-
-

enské hedvábné spodničky čtvernásob lemované ve všech barvách
P°

100 ženských kazajek ve všech moderních barvách s dobrou podší
vkou pouze

75 kazajek modrých zelených
límci a veskrze hedvábím a

prodáme po
100 kusů kožešinkových "'electric

a jiné ze smíšených kožeŠinek

prodáme po i

roznášeči stíhání budou co anar-

chisté Žaloby proti anarchistům
projednávány budou před soudním
senátem a nikoliv před porotou
Usnešení tato schválena Něme-

ckem Rakouskem Ruskem Itá-

lií Tureckem Španělskem Por-

tugalskem Švédskem Dánskem
Černou Horou Srbskem Rumun
skem Francií Švýcarskem Belgií
a Holandskem — Návrh aby
zločiny anarchistické trestány
byly smrtí poražen značnou vět
šinou a podobně stalo se i s ná
vrhem aby nihilisté mlado-turc- i

feniané za anarchisty byli po
važováni

Knlíe černohorský Nikola od

ólal vojsko které v řadách čet
nictva na Krétě sloužilo Ne

dávno dostal od cara 30000
ručnic a koná s nimi nyní časté
cvičení To počíná naháněti ne
málo strachu vládě srbské králi
Alexandru i otci jeho Milanovi
kteří jsou velice neoblíbeni Lid

srbský má ku knížeti Černohor
skému pocity velice přátelské

Ve Francii vzmáhá se silné hnu
tí ve prospěch změnv ústavv
Francie jest jednou z nejcentrali- -

stičtějŠích zemí v celé Evropě
Všecka moc soustředěna je v ru

kou vlády v Paříži a i ten nejpo- -

lednější úřadník na venkově jest
dosazován vládou právě tak jako
ministerští odborní přednostové
Následek toho jest že roste počet
úřadnictva kdykoli se mocným po-

litikům zlíbí místa pro své chrá-něnc- e

vyhledati System tento je
velice drahý a ke všemu není na

úřadníky dostatečný dohled takže
si každý dělá co chce Proto se

ozývají hlasy ve prospěch federa-

ce na spfisob Spojených Států tak

aby jednotlivým departmentům
(krajům) dána byla co možná

samospráva aby si

uřadnictvo samy dosazovaly pla
tily na něj si dohlížely a za ně

odpovídaly Návrhy v tomto smě
ru podány budou prý v některé

nejblíže příštích schůzí parlamen
tu Dle jednoho návrhu na pří
klad který už je podrobně vypra
cován dalo by se státní pokladně
uspořiti až "206000000 franků
ročně Roční vydání vládní které
v roce 1876 obnášelo 2600000
000 vstouplo letos na 3600000
000 franků Navrhuje se odbývá
ní konvence na změnu ústavy a

bude bezpochyby svolána co nej
dříve

Ruský car rozhodnul se navštívi- - a

ti z jara císaře rakouského a krále
italského

V Brussilu odbývána ve středu
důležitá porada bonapartistů za

předsednictví prince Viktora Na

poleona Předsedou strany zvo
len opětně baron Legoux v jehož
to reci význačnou Dyla veta: Cas

vyčkávání již vypršel a hodina bo a

je nastává"
16

Ze Stokholmu oznamuje se že

dne 3 ledna podána bude králi
Oskarovi petice daná do oběhu

po celém království a Žádající za

udělení všeobecného hlasovacího

práva Agitace ve směru tom

zahájena byla norskou sněmov
nou kteráž přijala návrh by kaž

dý muž oprávněn byl k hlasování
Petice která králi Oskarovi před
ložena bude opatřena jest dosud

300000 podpisy
Z Madridu oznamuje se Že J51

vážným onemocněním premiéra
Sagasty zastavena byla politická
krise jakož i veškery pokusy na

zreorganizování strany liberální
Značná část liberálů jest proti
zamýšlenému povolání gen Wey- -

lera do kabinetu co ministra vál

ky a to proto an obávají se že

by tím ve snaze své po dosažení
ns

vůdcovství strany podporován

byl

SOUTH OMAHA

— Nový poštmistr kapitán Et--
ter odeslal již do Washingtonu U

záruku svou v obnosu {25000 a

jest si jist že táž schválena bude
Záruka jeho jest mnohem niŽŠÍ

než poštmistra nynějšího cúŽ při- -

čisti dlužno tomu že od nového
roku ostatní zřízenci pošty záruku

přímo odboru poštovnímu složití
musí kdežto dosud poštmistr za

jednání jejich zodpovědným byl a
udíž také záruku mnohem vyšší
míti musel

— Mike Corcoran dostal se v

úterý za mříže pro opilství rušení

pokoje útok a ztl učení Corco-

ran nalézaje se pod vlivem liho-

vin lei navštívili matka svou a

stloukl íi tou měrou 2c do nemoc
nice dopravena býti musela Ve

vězení ponechán bude tak dlouho
dokud matka jeho nebude se moci

Skvělou ZÁBAVU
uspořádá

kt Sni iBlil
v South Omaha

SÍNI" FRANKOVĚ

ii ít NylvcHtra
dne 31 pros 1898

VSTUPNÉ: - Osoba 25c

W G SLOANE & CO

obchodníci

UUUUUŽIUj
▼ čísle 407 409 411 sev 25 ulice

Houtli Omaha

jnBMMMBMB— Teleton 236

Zboží se prodává dle libosti buď za botové
neo na spiatky 41 tr

FKANK E BLlsa orodaavč
K C HLISS nrndavuč hověz dohvtku
jun tiLins proa ovci a gen mng
J H HLIrtd prodavač dob vepl

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu
svých zákazníků

Joseph Bliss
kflmisiGTiř se íiyjni dobytkem

230 New Exchange Bldg

SOUTH OMAHA - - NEB

Všemožná liéfe věnuie se všem zfcvlkám
zasýlatel&m Přízeil VaSe jest uctivě žádána

Tržní ceny na požádání
ř'rant Welmann vSoobeoně v Colfav fín

známý co řádný a Bvědonilty muž s ochotou
uuBHjuai arajauy v reci ccbkb

DO SOUTH OMAHY
přijede každý af už jede se podí
vat na výstavu aneb veze do

trhu Každý také má vedet že

TheCóurt
na 26 a N" ulici

jest eltý hostlnoo nejblíže ná
draží kterýž ject nejlepším českým ho-

stincem v South Omaze kde obdržíte

nejlepSÍ So Omažský ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo

víco a koňak vždy chutné zákusky a kde
i r nedčli ve zvláštní místnosti s přátely
se pobaviti můžete

Láskám vaším křesťanským se poroučí

20 a N ulice South Omaha

Zase jeden týden báječné
mzKycn rrn m

—

ZA VEŠKtRÉ ZBOŽÍ BUDE OBE-

CENSTVU POSKYTOVÁNO V

Boston Store
Očekávajíce ohromný nával lidu

tento měsíc ze všech končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož-

nosti nejlepším zbožím všeho dru- -

u v takové míře abychom mohli
každého zásobiti a aby každý u

ás kupující odcházel domů s pře
svědčením že Boston Store jest
tím nejlepším a nejlacinžjším mí-

stem na světě Vvhodné nrodeie
ádherného zboží jakými hodlá

me příznivce své tento týden př-e-

vapiti překonají veškeré dosa
vadní naše snahy Navštivte tento
ýden náš závod a v každém od
boru kamkoliv pohlédnete shle
dáte zboží nejnovější a nejlepší
akosti nabízené za ceny tak níz
ké že zastanete nad tím až poza
staveni Poukazujeme tentokráte

zejména na naše skvostné

Ženské pláště
zimní obleky
a nové kožešiny

Máme v oboru tomto ten nější

sklad v Omaze Jsou
to New Yorské nejnovější mody a

dochází pás každou hodinu nové

zásoby J L Brandeis & Sons

mají takých největší sklad v Oma-

ze a prodávají je též nejladněji

Ženské plášté prodáváme: '
Vku-n- é I750 pouze za £4 98

řgoo kazajky velmi vkusné $675
$1100 kazajky z jemné vlněné

Kersey látky satinem podšíva-- né

ra $998

£1650 kazajky z velmi jemných

vlněných látek a s hedbávnou

podšívkou za $1250

1875 kazajky z oejjemnějších
vlněných látek černých aneb

barevných z jemných Melton

látek se skvostnými podšívka-
mi a dobrými krejčovskými ře-

meslníky hotovená za $1500

L Brandeis &

sledkew blížícího se zahájení za- -

pedání českého sněmu mluví se
tom kdo má býti náměstkem nej- -

vyŠšího maršálka a místopředse
dou Tento vybírá se z Němců

poněvadž maršálek Lobkowitz

považován jest vládou za Čecha(!)
Místo ono zastával dosud umírně

ný Němec Lippert jenž však byl
v květnu stranou Wolfovou do
hnán k resignaci Nyní byl úřad
ten nabídnut jinému členu zem
ského výboru dru A Werunské
mu ale ani ten nejeví chuti jej
přijmoutí Němci nejsou ještě
rozhodnuti pňjdou-l- i na soěm
nebo ne

Z Vídni oznamuje se londýnské-
mu "Daily Chronicle" že hrabě
Goluchowski rakousko-uhersk- ý

ministr zahraničních záležitostí v

nejbližších dnech odstoupí Pří-

činou odstoupení jest prý známé

vypovídání slovanských příslušní-
ku rakouských z Německa a zná-

má odpověď na příslušný dotaz se

strany rakouského předsedy mini-

sterstva Thuna '

Z Peíli se oznamuje že premi-

érem Banffym vyzván byl vůdce

oposiční strany na sněmu Heran- -

sky na souboj a to následkem
toho an týž při páteční debatě

podvodníkem šibalem a zrádcem

jej nazval Svědkové obou stran
nemohli však vzhledem k podmiň
kám souboje k Žádnému dohod
nutí dospěti a tak od téhož upu
štěno Za to však aféra tato za
následek míti bude souboje jiné
neboť Heransky i oba svědkové

jeho vyzvali na souboj svědky

Banffyho a to proto poněvadž
prý jednání jejich v případu prv
neisím nepříznivé kritizovat! si
dovolili

Z Petrohradu oznamuje se že

konference evropská za účelem
všeobecného odzbrojení svolaná

odbývati se bude z rozhodnutí
cara počátkem května Naněko
lik týdnů před tím budou podrob
nosti carova návrhu cestou úřadní

jednotlivým vládám sděleny tak

aby příslušné instrukce neb proti
návrhy zástupcům příslušným
vládami dány býti mohly

Z Pařile oznamuje se že prý
policie přišla na stopu vojenského

spiknutí kteréž za účel převrat
státní má Policii dostaly se prý
do rukou důležitá listiny několik

vyšších důstojníků silně kompro- -

mitující Pravdivost zprávy té

popřena byla gen Zurlindenem

vojenským guvernérem Paříže

kterýž vyjádřil se o tom náslcdov
ně: "Nevěřím ve spiknutí ve voj
ště a nemyslím že jaké bude

neboť armáda jest až do kořene

prohnilou Netoužíme po něja
kém diktátoru Jméno Napole
ona může pro sluch náš sladkým

býti jsme však sluhy národa
máme povinností své k Franci
Armáda právě tak jako většina

nárpda věří ve vinu Dreyfusovu

prohlášení jeho nevinným však

nepostačí k odvrácení se jejímu
od republiky"
Z Říma oznamuje se že počát

kem ledna sejde se admirál Cane- -

varo italský ministr zahraničních
záležitostí s hrabětem Goluchow--

skim rakousko-uherský- m mini

strem zahraničních záležitostí

aby se 8 ním poradil ohledně

obnovení trojspolku — Posudky
o trojspolku vyvolané vypovídá-
ním rakouských poddaných z Ně

mecka a výhrůžnou řečí hraběte
Thuna vzbudily v Itálii značné
rozčilení

Z Říma oznamuje se o výsledku

protianarchistické konference

následovní: Hlavním

výsledkem jest zřízení mezinárod-

ní úřadovny v Berlíně v níž na

lézali se bude po zástupci: Ně

mecka Rakouska Francie An-

glie Itálie Ruska Švýcarska

Belgie a Nizozemí Úřadovna

tato udržovati bude přímé styky s

policejními úřady jednotlivých
zemí a v každém státu bude míti

svého zástupce Na vydržování
této úřadovny přispíváno bude

zúčastněnými státy stejnoměrně
O vydávání anarchistů mezi jed-

notlivými státy bude zvláštními

smlouvami postaráno Za anar-

chista považován bude každý
kdož veřejně k učení anarchisti-ckém- u

hlásiti se bude a něhož

nalezeny budou anarchistické ča-

sopisy dopisy neb bomby a každý
Člen spolku majícího podvratné
zásady — Anarchisté odsouzení

pro zločiny anarchistické trestá-

ni budou dle zákonů zemí přislal
ných Časopisy anarchistické

50 vzorkových pláštěnek (collarettes) z kožešinek tuleních kunních
bobřích kolčavových vydrových a perských jež stály od Í25 00
do Jďooo budou před Novým Rokem vyprodány po $17 qo

města zdarma Prodeji láhvovému neb
se po nnsich ozdobných kalendářích

# ceny

ÍíqS

SeQ8
černých a hnědých se sametovými

satinem podšívané jež stojí I1500
$748

& seal collarettes" též astrakánové
mající cenu od $1000 do $1500

$± 7 e

rukavice za 25c 50c 75c a $100
šátky s vyšitými písmenami 2:

Cíij a káva
Golden Santos kávu dvaceti"

centovou prodáváme po 10c libru
Rio kávu po 8#c Java a Mocha

prosévaná rozdrobená 12 ctů
Golden Rio 20c Čaj prodáváme
po 17JÍ 25 33 a 35c

Oiilcr
sypký bílý zvaný "granulateď
2oft za Jioo Cukr klesl v ceněl
Proč? Jelikož se právě cukrové

trusty mezi sebou hašteří a pokud
se nedohodnou zůstane tato cena
která jest pod cenu výrobní Zá--
sobte se nyní

opomeňte si přečíst plakáty
(127x4)

— V pondělí spadnul mezi So

Omahou a Albright z nákladního
vlaku Ed M Skelton z Missouri

Valley la kterýž na západ la

cino co slepý pasažér dostati se

chtěl a sice spadnul tak nešťastně
že mu obě nohy pod kola přišly
rozdrceny byly Nebožák dopra
ven byl do

south-omažsk- é nemoc

nice kdež lékaři naděje na zacho

vání života jeho se vzdali

— Ve středu otevřena byla no

vá ústřední telefonní stanice př
čemž uspořádán pozvaným hostům
zvláštní požitek — popřáno jim
totiž

'

poslechnutí koncertu
Schhtzově zimní zahradě v Mil

waukee
— V úterý dne 3 ledna bude

se odbývati výroční schůze státn
farmerské vespolné pojišťovací
společnosti v South Omaha za

účelem volby úřadníků pro nastá

vající rok a vyřízení takových dal

ších záležitostí jež patřičným spů
sobem předloženy budou

B R Stouffer Sec'y
— Včera zahájeny byly zkoušky

těch kdož o místa učitelská v So

Omaze ucházeti se míní a ke

zkoušce přihlásilo se celkem 16

dívek '

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 29 prosince
Týden KváieSnl mezi vánoci a novím rokem

oyva ouycejne cyuuein velice klidním na tr
ti 11 Tentokráte vtok {lni výminku Hned
uřed vánoci VMtoiiniit cenu kukuřlra mému
luačnou a Ji následovala též i pSeniceJak zbo
ží hotoví tak pro dodávku v budoucnosti čeř
sena ozlmka číslo 2 dostoupila nyní ceny 71

iro květen prodává so za 7U!4 a Červenec XJi
arka cis 2 je za 66 al 67

Kukuřice číslo sí dostoupila ceny ífl)4 za
zboží hotové pro kviten pak prodává ee za
3Ho
Oves pod vlivem Htoupénf kukuřice de též

vaine sirpsu prodává ne nym cisiog zaOTaz
ei'A dii hz aiYt

Žito drtí 80 v ceno pevné číslo 2 M(4 až M?4'

ječmen jest něze změny za w az ale Ju-

knuti
Lněné nemeno jest til ceny vySSi íísio 1 za

U ll ze sevenvapKlu iiio
Dobvtek setrvává v ceno pevné a gkorn ne-

změněné Jateční voli prodávají se po U 00 až
ftMi krávy a jalovice fc00 a 475 texasské
rtill Í IKI až 4W západní voli 1390 až 6 tu a voli
K Ziru IKJoM Hi 44W

Vepřový dobytek de po svátcích znaSně v ce-

ně zfepíli Lehký prodává se po 33í až 360 a
lezný nuuaz aovii

Omaha 29 prosince

FFivozdoliytka hovězino Jest nyní ochablým
a vepřového pouze Jen prostředním Dobře
krmený dob} lek Jtitečui se udržuje v ceně
pevné Dnes prodány byly hezké aí ne
přespříliš tlusté Jateční voly bereiorské po
H !£ a Jiné runo vola zapannicti přineslo Kiiii
Nedokrinený dobytek prodává s pottOOaž
4f0 Krávy a Jalovice Jdou po $2£ až 426

voli k Iru FJui až
Vepřový dobytek tak jak I na východě

stoupnul zde značně v ceně a prodává ho nyní
po (3 40 až iJAO

Vejce čerstvé prodávají so nyní za 90 centa

Máslo domácí udržuje se stála v ceně asi

stejné Obyčejné domácí v hroudách po 10 až
12c pěkné stolní 13 až bio z máslovou Je ceny
odmotej! a nizai za li az soo
Drahé je tase levnější Slepice a jarní

kohouti nrodávaii se živé no 4c zabité 5Ví

až Vic: kachny živé i'í až S zabité 6 a6t4 hu
sy živé r% až H zabité 7 až 7 A krocani živi 6 až
0!4 zabiti az luc
Doba některé zvěřiny jako Drérijnich slepic
koroptvi blíži se ku konci Po novém roce

nesmi se JIJstřiletl a prodávat! Kachny protiá-vaj- í

se po $lfi0BŽ2Stuoet 1'rírljní slepice
00 koroptve 4100 Velcí Zajíci llS až 150

králíci 75 ai 1100
Branihorr iiou nvni conr atále Devné

Prodávají se po 40 už Mo

Jablka Adrvávaji drahá 1350 až 1100 lud
Med pěkný bílý Je z až 1 to

Heno dobré prodává se za IA60 až 750 tuna
iVnv kilži udává nám Nebraska llíile A

Leathcr Co I Nebraska City Jak následuje:
Cs 1 Čís 2

Solené vyleželé každé váhy lib 8'í 7%

hýří lib n

" vypáleným znatn lí
" koílské velké kus 1175 až 2f

' mlA 41 lil až I7&

Částečně vyleelé H centu levníjl než vyle
zete syrové i cent levněji nez vyiezeie

8t Louis 20 prosince

pKenlce červená čtslo 2 stoupla na 73 až 73e

ro prolnee7íJí kěten 74 a červenec
čisio Je za 87 až 88

Kukuřice jest těž ceny zuačně vylil číslo 2

pro květen 3i%
now urieans zu pros

Bavlna afisiává nyní r cení ustálené pro
střední za 6 8

1100 Odměny 9100
Čtenáři tohoto listu se zallsté a radostí do

čtou že Jest Již alespoň Jedna nemoc vědou
a maze oji ve vsetn siupmcn vy-

tčena a to Jest kaiar Hall s CatarrD ťure
Jest Jediným prostředkem proti této nemoci
laký nvni lékaři znají Poněvadž Jest katar

noci soustavy musí býti též soustavně
léčen Hall s Catarrh Cure se užívá vnitřně
áčlnkuje přímo na krev a sluoé blány sou

stavy čími zničí zaklad nemoct sešili nemoc
a znovu snanovanim ceiv i4iesn snuiavy

pomožením přírodě a vykonávání její povin-
nosti Majitelé tohoto léku mají tolik dověry
tento lek že Dabíseji Jedno sta dollarn za

každý případ Jenž by Jimi nemohl jH vyléčen
Ixiplite si pro seznam vytl-£e- r!

Adresujte: FJ CHFNET CO TtlLEIX) O

Hali l Family Pilulky Jeou nejlepti
Na prodej b lékárníka eenaTVi

II BKElVEIl CO

phrobBÍci a pAjfoTatelé koní

i3Mď sev nl ttt Omaha Neb

tf k_ Telefon ČIlso

Sattloy Í&T"
ckoIl a

Sattloy tma %

tlil 1(3) jí práci dbra a

dakMaUa afJt pidaJakUIÍT
Tařte po nich u avck místních
Jednatelů a pakli Je nemají pista na

M3ylIfeCoiHUst J

100 ženských krejčovsky hotovených obleků všech barev s hedváb
ně podšívanou kazajkou jaké posud vesměs stály I15 nyní
P°--- - ?7-4- 8

Novoroční prodeje výbavného zboží
Mužské polo hedvábné bílé neb barevné 25c kapesní šátky nyní

za 10c mužské vlněné a hedvábné
Šle 25 až 50c mužské hedvábné
ženské vlněné rukavice bez prstů 25c a kožené kůzlečí prošívané
kožešinkou lemované pouze 50c Mužské spodní košile a podvléčky
s vlněným spodkem co posud byly po íioo nyní za 35c ženské

spodní vesty a spodky z jemné vlny byly po řioo nyní 50c

' S
H

f &

'i V

f

Ir
¥ ti ' '

3

f 1 '

]vríiHio
Koupili jsme celou zásobu más- -

a od výstavní společnosti Veške
ré toto máslo jest třídy prvé neb
zasláno bylo na výstavu od mnoha
másláren a rolníků aby závodili o

první cenu Modré pentle značící

úděly odměny rozvěšené v závodě
našem jsou nejlepší zárukou do

broty másla jaké nyní obecenstvu
nabízíme Máme nejlepší a největ-
ší zásobu másla v Omaze a prodá-
váme je po n#c a I2#c dobré
čerstvé máslo z farmy za p ij a
16c výstavní odstředivkové to

nejlepší za 17 19 a 21c

y prodáváme:
Hooda

Warners Safe Cure za 90 ctů

Sarsaparilla za 75c Pierce-ov- v léky
po 75c Castoria 25c Cuticura mýdlo za 20c Woodbury mýdlo na
obličej 18 centů dvoukvartové klystýry 50 centů

HAYDEN :- -: BROS
roli ie a

jest největší zásobární závod

Ženské krásné kamaše is 23c
Žentké jemné plstí nť atrevíce 75c

Ženské bobrové střevíce koZeSinkoa

křísne Troubené $1 25

Dodge nl- -
různého zboží na západě

Teplé nohy
p&aobi a katdíbo

=vřelé srdce
"Xohy v teple hlm t chladu" tak

fnf staročeské přísloví chcete-- li dfile-It- iý

pokyn tento sledovali toi neopo-
meňte tento tden navštívit! velký
lacin vTpňIějn?í výtečné teplé obuvi
Máme tei velký sklad teplch ksiratf
krátkých i dlouhch jakoi i Upijch
prezuvek
Ženvké Snfroracf střevíce norf drah

kaučukovými opatky jei ni posud Jim
prodávali ca $4 00 Jsou nyní nás ta
$3 00
Maiské kanvasové vysoké kamaše 15c

podrobeny budou přísné censore
soudil dostavili OmAKJL xtssroxi3ování jejich bode zapoveze- - 16 a Dougl&s ulice zoli 1S a SočLqro vú


